
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Não classificado (75% = 9 Voltas) 

No. 

799 

29 

710 

377 

321 

120 

13 

357 

3 

197 

983 

56 

8 

78 

920 

280 

Nome 

KLEYMAR PANCERA 

MAURO NAHIRNY JUNIOR 

W ILLIELSON PRATEZI GALVÃO 

ARISTEU KIST JUNIOR 

TIAGO GARCIA 

RARISSON ALVES DE BRITO 

FÁBIO DE LUCENA BRITO 

ANDERSON KULKA 

JEFERSON BICHARA 

TIAGO RAIMAN 

WESLEY DE FARIA FERREIRA 

M A N O E L N E TO  R O C H A B ER N A R D O  

MARCELO RODRIGUES 

BIESK ANDERSON DA ROSA 

T H IA G O  V IT O R  C O R R E IA  D E  J E S U S  

JULIO CESAR WESSLING 

M elh o r Tem p o  

1:23.210 

1:23.797 

1:24.028 

1:24.857 

1:23.250 

1:25.647 

1:25.658 

1:24.980 

1:28.954 

1:28.532 

1:28.897 

1:30.213 

1:29.086 

1:30.150 

1:34.161 

V o l ta s  

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

Diff 

3.303 

17.451 

24.673 

30.399 

40.456 

56.177 

1:04.992 

1:05.487 

1:18.142 

1:25.026 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

12 Voltas 

Espaço 

3.303 

14.148 

7.222 

5.726 

10.057 

15.721 

8.815 

0.495 

12.655 

6.884 

1 Volta 

1.100 

34.733 

26.143 

11 Voltas 

Cidade 

CASCAVEL 

APUCARANA 

FAXINAL 

APUCARANA 

APUCARANA 

CURITIBA 

S A N TO  A N T Ô N IO  D A  P L A T IN A  

GUARAPUAVA 

MANOEL RIBAS 

IMBITUVA 

SÃO JOSÉ DOS PINHAIS  

CORNÉLIO PROCÓPIO 

CASCAVEL 

SALTO DO LONTRA 

BOA VENTURA 

ENÉAS MARQUES 

Patrocínio 

MÍDIA FIX/100% AÇAÍ/MOTOPARK HONDA/TAILANDÊS 

P R O T OR K /S P O R T B AY /R EN O VA  G R A F IX/W O R D  C O N F E CÇÕES / FÁB R IC A  D E  P IL O T OS / P L M X PA R K / 

SAUBER QUÍMICA/DROPMUD/MITTAS/PLMXENZO/MX1STORE 

/PLMXPARK/ TITUS JEANS/ SECRETÁRIO DE ESPORTE APUCARANA 

PROTORK / NOS BRASIL / SPORTBAY 

ROSSI ADVOCACIA MERCADO TOSCAN 

PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL MANOEL RIBAS 

TORNEARIA SUL METAIS 

LUCIANO RACING / JLM AUTO ELÉTRICA DIESEL 

WM MOTO PEÇAS/HEY VERA/ELETROTRAFO/ 

M O T O P A R K  H O N D A  R A C IN G  T E A M /A C A D E M IA  S TA R  F IT N E S S / M R  C A R T U C H O S /S E R G IN H O  S U S P E N S ÃO  

BIESK AUTO PEÇAS 

MANOS CPS/POSTE IS/ 

RENOVAGRAFICOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.303 

velocidade Media  

48,238 

Tempo Melhor volta 

1:23.210 

Melhor Veloc. 

52,782 

Melhor Volta por.. 

799 - KLEYMAR PANCERA 

 

Impresso: 08/09/2024 13:22:02 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

3.303 

velocidade Media  

48,238 

Tempo Melhor volta 

1:23.210 

Melhor Veloc. 

52,782 

Melhor Volta por.. 

799 - KLEYMAR PANCERA 

 

Impresso: 08/09/2024 13:22:02 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:00:34 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 12:50 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:00:34 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 12:50 



Volta 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(13) FÁBIO DE LUCENA BRITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(357) ANDERSON KULKA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON BICHARA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(983) WESLEY DE FARIA FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Volta Tm 
1:27.683 
1:27.561 
1:28.472 
1:26.506 
1:25.990 
1:26.406 
1:25.647 
1:25.944 
1:27.495 
1:27.196 

1:35.905 
1:27.656 
1:27.283 
1:26.889 
1:25.978 
1:25.658 
1:26.525 
1:26.025 
1:26.233 
1:26.169 
1:31.828 
1:37.455 

1:27.205 
1:26.128 
1:26.475 
1:26.977 
1:26.618 
1:26.190 
1:24.980 
1:26.650 
1:26.028 
1:28.765 
1:37.438 
1:36.963 

1:29.039 
1:28.954 
1:29.332 
1:29.798 
1:29.090 
1:29.252 
1:29.043 
1:29.971 
1:29.832 
1:29.993 
1:30.154 
1:29.713 

1:32.912 
1:31.160 
1:29.693 
1:31.028 
1:28.532 
1:28.825 
1:28.632 
1:29.795 
1:29.927 
1:29.675 
1:29.054 
1:30.575 

1:32.558 
1:32.439 
1:31.259 
1:30.133 
1:32.599 
1:29.406 

Diff 
+2.036 
+1.914 
+2.825 
+0.859 
+0.343 
+0.759 

+0.297 
+1.848 
+1.549 

+10.247 
+1.998 
+1.625 
+1.231 
+0.320 

+0.867 
+0.367 
+0.575 
+0.511 
+6.170 
+11.797 

+2.225 
+1.148 
+1.495 
+1.997 
+1.638 
+1.210 

+1.670 
+1.048 
+3.785 
+12.458 
+11.983 

+0.085 

+0.378 
+0.844 
+0.136 
+0.298 
+0.089 
+1.017 
+0.878 
+1.039 
+1.200 
+0.759 

+4.380 
+2.628 
+1.161 
+2.496 

+0.293 
+0.100 
+1.263 
+1.395 
+1.143 
+0.522 
+2.043 

+3.661 
+3.542 
+2.362 
+1.236 
+3.702 
+0.509 

Hora do dia 
13:06:26.685 
13:07:54.246 
13:09:22.718 
13:10:49.224 
13:12:15.214 
13:13:41.620 
13:15:07.267 
13:16:33.211 
13:18:00.706 
13:19:27.902 

13:03:35.924 
13:05:03.580 
13:06:30.863 
13:07:57.752 
13:09:23.730 
13:10:49.388 
13:12:15.913 
13:13:41.938 
13:15:08.171 
13:16:34.340 
13:18:06.168 
13:19:43.623 

13:03:39.226 
13:05:05.354 
13:06:31.829 
13:07:58.806 
13:09:25.424 
13:10:51.614 
13:12:16.594 
13:13:43.244 
13:15:09.272 
13:16:38.037 
13:18:15.475 
13:19:52.438 

13:03:27.801 
13:04:56.755 
13:06:26.087 
13:07:55.885 
13:09:24.975 
13:10:54.227 
13:12:23.270 
13:13:53.241 
13:15:23.073 
13:16:53.066 
13:18:23.220 
13:19:52.933 

13:03:38.692 
13:05:09.852 
13:06:39.545 
13:08:10.573 
13:09:39.105 
13:11:07.930 
13:12:36.562 
13:14:06.357 
13:15:36.284 
13:17:05.959 
13:18:35.013 
13:20:05.588 

13:03:35.300 
13:05:07.739 
13:06:38.998 
13:08:09.131 
13:09:41.730 
13:11:11.136 

Volta 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(56) MANOEL NETO ROCHA BERNARDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(8) MARCELO RODRIGUES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(78) BIESK ANDERSON DA ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

 

(920) THIAGO VITOR CORREIA DE JESUS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 

Volta Tm 
1:30.276 
1:30.536 
1:29.149 
1:28.897 
1:30.174 
1:32.304 

1:36.131 
1:32.333 
1:31.142 
1:31.124 
1:31.455 
1:30.788 
1:30.213 
1:30.787 
1:31.199 
1:31.608 
1:31.396 

1:29.671 
1:31.727 
1:30.360 
1:29.086 
1:29.701 
1:30.933 
1:30.149 
1:30.164 
1:31.474 
1:32.474 
1:30.833 

1:47.317 
1:30.150 
1:30.579 
1:31.941 
1:36.734 
1:37.198 
1:34.888 
1:34.314 
1:36.571 
1:36.846 
1:30.711 

1:36.015 
1:34.161 
1:35.845 
1:36.516 
1:36.735 
1:38.441 
1:41.896 
1:35.666 
1:39.609 
1:36.519 
1:35.613 

Diff 
+1.379 
+1.639 
+0.252 

+1.277 
+3.407 

+5.918 
+2.120 
+0.929 
+0.911 
+1.242 
+0.575 

+0.574 
+0.986 
+1.395 
+1.183 

+0.585 
+2.641 
+1.274 

+0.615 
+1.847 
+1.063 
+1.078 
+2.388 
+3.388 
+1.747 

+17.167 

+0.429 
+1.791 
+6.584 
+7.048 
+4.738 
+4.164 
+6.421 
+6.696 
+0.561 

+1.854 

+1.684 
+2.355 
+2.574 
+4.280 
+7.735 
+1.505 
+5.448 
+2.358 
+1.452 

Hora do dia 
13:12:41.412 
13:14:11.948 
13:15:41.097 
13:17:09.994 
13:18:40.168 
13:20:12.472 

13:03:40.609 
13:05:12.942 
13:06:44.084 
13:08:15.208 
13:09:46.663 
13:11:17.451 
13:12:47.664 
13:14:18.451 
13:15:49.650 
13:17:21.258 
13:18:52.654 

13:03:46.853 
13:05:18.580 
13:06:48.940 
13:08:18.026 
13:09:47.727 
13:11:18.660 
13:12:48.809 
13:14:18.973 
13:15:50.447 
13:17:22.921 
13:18:53.754 

13:03:48.555 
13:05:18.705 
13:06:49.284 
13:08:21.225 
13:09:57.959 
13:11:35.157 
13:13:10.045 
13:14:44.359 
13:16:20.930 
13:17:57.776 
13:19:28.487 

13:03:43.629 
13:05:17.790 
13:06:53.635 
13:08:30.151 
13:10:06.886 
13:11:45.327 
13:13:27.223 
13:15:02.889 
13:16:42.498 
13:18:19.017 
13:19:54.630 

Volta 

 

(799) KLEYMAR PANCERA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(29) MAURO NAHIRNY JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(710) WILLIELSON PRATEZI GALVÃO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(377) ARISTEU KIST JUNIOR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(321) TIAGO GARCIA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 

(120) RARISSON ALVES DE BRITO 
1 
2 

Volta Tm 

1:24.333 
1:24.302 
1:24.883 
1:24.852 
1:24.314 
1:23.724 
1:23.210 
1:24.616 
1:23.812 
1:24.477 
1:25.775 
1:26.517 

1:24.406 
1:25.109 
1:23.797 
1:24.646 
1:23.867 
1:24.583 
1:23.853 
1:24.416 
1:24.354 
1:25.108 
1:25.024 
1:26.976 

1:27.743 
1:24.891 
1:24.377 
1:25.132 
1:25.269 
1:24.028 
1:24.520 
1:25.300 
1:24.273 
1:24.772 
1:25.443 
1:32.821 

1:25.549 
1:25.818 
1:25.081 
1:26.889 
1:25.788 
1:25.232 
1:24.857 
1:27.444 
1:26.532 
1:26.791 
1:28.060 
1:28.305 

1:26.687 
1:25.681 
1:25.804 
1:26.836 
1:25.636 
1:25.136 
1:24.479 
1:23.712 
1:23.250 
1:24.907 
1:36.949 
1:33.506 

1:29.134 
1:28.620 

Diff 

+1.123 
+1.092 
+1.673 
+1.642 
+1.104 
+0.514 

+1.406 
+0.602 
+1.267 
+2.565 
+3.307 

+0.609 
+1.312 

+0.849 
+0.070 
+0.786 
+0.056 
+0.619 
+0.557 
+1.311 
+1.227 
+3.179 

+3.715 
+0.863 
+0.349 
+1.104 
+1.241 

+0.492 
+1.272 
+0.245 
+0.744 
+1.415 
+8.793 

+0.692 
+0.961 
+0.224 
+2.032 
+0.931 
+0.375 

+2.587 
+1.675 
+1.934 
+3.203 
+3.448 

+3.437 
+2.431 
+2.554 
+3.586 
+2.386 
+1.886 
+1.229 
+0.462 

+1.657 
+13.699 
+10.256 

+3.487 
+2.973 

Hora do dia 

13:03:16.964 
13:04:41.266 
13:06:06.149 
13:07:31.001 
13:08:55.315 
13:10:19.039 
13:11:42.249 
13:13:06.865 
13:14:30.677 
13:15:55.154 
13:17:20.929 
13:18:47.446 

13:03:19.016 
13:04:44.125 
13:06:07.922 
13:07:32.568 
13:08:56.435 
13:10:21.018 
13:11:44.871 
13:13:09.287 
13:14:33.641 
13:15:58.749 
13:17:23.773 
13:18:50.749 

13:03:24.071 
13:04:48.962 
13:06:13.339 
13:07:38.471 
13:09:03.740 
13:10:27.768 
13:11:52.288 
13:13:17.588 
13:14:41.861 
13:16:06.633 
13:17:32.076 
13:19:04.897 

13:03:21.322 
13:04:47.140 
13:06:12.221 
13:07:39.110 
13:09:04.898 
13:10:30.130 
13:11:54.987 
13:13:22.431 
13:14:48.963 
13:16:15.754 
13:17:43.814 
13:19:12.119 

13:03:21.949 
13:04:47.630 
13:06:13.434 
13:07:40.270 
13:09:05.906 
13:10:31.042 
13:11:55.521 
13:13:19.233 
13:14:42.483 
13:16:07.390 
13:17:44.339 
13:19:17.845 

13:03:30.382 
13:04:59.002 

Impresso: 08/09/2024 13:21:36 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:00:34 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 12:50 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX35 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:00:34 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 12:50 


